
Приказ № 8 од 

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного  

профессионального образования Самарской области  

«Большеглушицкий ресурсный центр» 
 

 

 «О проведении окружного конкурса 

 лучших практик дошкольного образования  

по вопросам организации театрализованной  

деятельности «Театральный фестиваль»                от 17 января 2024 года 

 

 В целях стимулирования педагогического творчества и методической 

активности, генерирования профессиональных идей по вопросам 

организации театрализованной деятельности воспитанников, выявления и 

демонстрации лучших педагогических практик дошкольного образования по 

вопросам организации театрализованной деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить «Положение окружного конкурса лучших практик 

дошкольного образования по вопросам организации театрализованной 

деятельности «Театральный фестиваль». 

2. Фалько Е.М. - старшему методисту ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий  

ресурсный центр» организовать и провести окружной конкурс лучших 

практик дошкольного образования по вопросам организации 

театрализованной деятельности   с 19 января 2024 года по 11 марта 2024 года 

3. Участникам окружного конкурса  материалы согласно «Положению 

окружного конкурса лучших практик дошкольного образования по вопросам 

организации театрализованной деятельности «Театр в детском саду» 

направить на электронный адрес координатора Конкурса 

kachalkaolga@rambler.ru  в срок до 01.03.2024 г. 

4. Утвердить состав жюри  конкурса: 

- Качалка Ольга Александровна – старший воспитатель СП детский сад 

«Колосок» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Большая Глушица, председатель 

окружного учебно-методического объединения воспитателей, председатель 

жюри; 

mailto:kachalkaolga@rambler.ru


- Фалько Елена Михайловна - старший методист ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий  ресурсный центр»; 

-Акбулатова Наталья Александровна –учитель-логопед СП «Детский сад 

№2» ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.Большая Черниговка; 

-Живцова Наталья Васильевна –воспитатель СП «Детский сад № 1» ГБОУ 

СОШ № 2 «ОЦ» с.Большая Черниговка; 

-Богачева Елена Николаевна – воспитатель СП «Улыбка» ГБОУ ООШ пос. 

Пензено; 

-Маркина Мария Михайловна – старший воспитатель СП детский сад 

"Красная Шапочка" ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с. Большая Глушица; 

-Булавина Татьяна Николаевна - методист СП ДС "Солнышко" ГБОУ СОШ 

"ОЦ" пос. Фрунзенский; 

-Некрасова Татьяна Михайловна  -  воспитатель СП - детский сад 

"Одуванчик" ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая Глушица; 

-Ильина Татьяна Вячеславовна – музыкальный руководитель СП 

«Светлячок» ГБОУ СОШ № 1 с.Большая Черниговка; 

-Пономаренко Вера Александровна - методист СП «Золотое зернышко» 

ГБОУ СОШ «ОЦ» пос.Глушицкий; 

-Позднякова Елена Анатольевна - воспитатель СП «Березка» ГБОУ СОШ 

«ОЦ» с. Августовка; 

- Искрина Марина Михайловна - методист СП «Теремок» ГБОУ СОШ «ОЦ» 

с. Августовка; 

-Дрыгина Галина Николаевна – методист СП детский сад «Колокольчик» 

ГБОУ СОШ пос.Восточный; 

-Гавриленко Лариса Анатольевна - воспитатель СП ГБОУ ООШ с. 

Новопавловка д/с №8 "Золотой Петушок"; 

-Обидина Наталья Никандровна – методист ГБОУ СОШ "ОЦ" с. 

Александровка СП - Детский сад "Колобок".5. Качалка О.А. -  председателю 

ОУМО воспитателей  обеспечить размещение конкурсных работ победителей 

(1,2,3 места) на сайте ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий  ресурсный центр» в 

срок до 06.02. 2023 г. 



5.  Качалка О.А. -  председателю ОУМО воспитателей  провести 

награждение по итогам окружного конкурса в рамках заседания  ОУМО 

воспитателей. 

6. Фалько Е.М. -    старшему методисту ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий  ресурсный центр» обеспечить размещение конкурсных 

работ победителей (1,2,3 места) на сайте ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий  

ресурсный центр» в срок до 13.03. 2024 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

методиста организационно-методического отдела ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий  ресурсный центр» Фалько Е. М. 

 

 

 

 

Директор                                                                                        Ю.В. Белоусова 

 

                                                                                             

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-18T16:04:33+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




